2、协议签订前三个月内，公司控股股东、持股5%以上股东、董事、监事、高级管理人员

持股情况未发生变动（不含股权激励限制性股票回购注销情形）。截至本公告日，公司未收

到公司控股股东、持股5%以上股东、董监高拟在未来三个月内减持公司股份的通知，后续

如上述主体拟实施股份减持计划，公司将严格按照规定履行信息披露义务。

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司董事会

2025年7月17日

证券代码：603260� � � � � � � �证券简称：合盛硅业 公告编号：2025-044

合盛硅业股份有限公司

关于控股股东协议转让公司部分股份的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次股权转让为合盛硅业股份有限公司（以下简称“公司” 或 “合盛硅业” ）控股股东宁波合

盛集团有限公司（以下简称“合盛集团” ）拟通过协议转让方式向肖秀艮转让其持有的60,000,000股

股份，占公司总股本的5.08%。

● 本次股份协议转让不涉及公司控制权发生变更，亦未触及要约收购。 本次权益变动不会导致公

司控股股东及实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响。

● 本次股份协议转让尚需经上海证券交易所合规性审核， 并在中国证券登记结算有限责任公司

上海分公司办理股份转让过户登记手续， 最终实施结果尚存在不确定性， 敬请广大投资者注意投资风

险。

● 本次协议转让股份过户登记手续完成后，双方将严格遵守《上市公司股东减持股份管理暂行办

法》等关于股东减持限制、信息披露、减持额度的规定；同时，受让方承诺在本次协议转让股份过户完成

之日的12个月内不减持其所受让的股份。

一、本次协议转让基本情况

公司于近日收到控股股东合盛集团通知， 因其自身资金需求和上市公司发展需要， 合盛集团于

2025年7月16日与肖秀艮签署了《合盛硅业股份有限公司之股份转让协议》，拟将持有的60,000,000股

无限售流通股（占公司总股本的 5.08%）通过协议转让方式以每股43.90元的价格转让给肖秀艮，转让

总价为2,634,000,000元。

本次权益变动前，合盛集团及其一致行动人持有合盛硅业股份929,105,229股，占公司当时总股本

的78.59%；本次权益变动后，合盛集团及其一致行动人持有合盛硅业股份869,105,229股，占公司总股

本的73.51%。 股份变动情况如下：

股东名称

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

转让方及其一致

行动人

合盛集团 546,647,073 46.24 486,647,073 41.16

罗立国 10,558,753 0.89 10,558,753 0.89

罗燚 192,493,302 16.28 192,493,302 16.28

罗烨栋 179,406,101 15.18 179,406,101 15.18

受让方 肖秀艮 0 0 60,000,000 5.08

合计 929,105,229 78.59 929,105,229 78.59

注：文中所涉数据的尾数差异或不符系四舍五入所致。

本次协议转让不会导致上市公司控制权发生变化，转让双方不存在关联关系。

本次股份协议转让尚需经上海证券交易所合规性审核， 并在中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司办理股份转让过户登记手续。

二、交易双方基本情况

（一）转让方及其一致行动人基本情况

1、转让方

企业名称：宁波合盛集团有限公司

统一社会信用代码：913302827503536572

法定代表人：罗立国

成立日期：2003年5月27日

经营期限：2003年5月27日至9999年9月9日

企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

注册地址：浙江省慈溪市长河镇镇东公路

经营范围：一般项目：企业总部管理；社会经济咨询服务；服装制造；服装服饰批发；鞋帽批发；合成

材料销售；金属材料销售；有色金属合金销售；高性能有色金属及合金材料销售；稀土功能材料销售；磁

性材料销售；电机制造；建筑装饰材料销售；家具制造；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除

外）；初级农产品收购；国内货物运输代理(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动)。 许可项目：房地产开发经营；道路货物运输（不含危险货物）(依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。

主要股东：罗烨栋持有合盛集团57.35%股份，罗燚持有合盛集团24.93%股份，罗立国持有合盛集团